会議録要旨
(1)会議の名称 令和 5 年度 第 1 回 神山公民館運営協議会

(2)開催日時 令和 5 年 7 月 18 日(火曜日) 午後 7 時 30 分から 8 時 30 分

(3)開催場所 ワークステップひろせ 第 2 研修室

(4)出席委員氏名
山西実委員  橋本茂樹委員  中西美和子委員   山本清恵委員
川上晴男委員  宇都宮弘貴委員 宮下大津也委員   吉田浩子委員
東勝美委員   川﨑正人委員

(5)欠席委員氏名
石川美代子委員 直井恭子委員  岡田勘一委員  山口善則委員
畠中敏代委員

(6)出席所管課職員職氏名 館長 楠 宏彰  主事 山部泰子  主事 吉村ひろみ

(7)会議議題

（1）令和 5 年度越前市教育方針並びに教育方策について
（2）令和 5 年度神山公民館事業計画について
（3）令和 5 年度神山公民館事業予算について
（4）その他 神山公民館耐震補強工事について

(8)傍聴者の数 なし

(9)会議資料の名称 令和 5 年度 第 1 回 神山公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

(11) その他

・開会
・館長あいさつ  楠宏彰
・自己紹介
・委員長あいさつ 山西実委員長
・協議事項

・令和 5 年度教育方針・方策、令和 5 年度公民館事業計画・予算につい

て説明・報告、承認され次のような意見が出た。

 意見1：７月より「ワークステップひろせ」に公民館(拠点)が移動しても、事

業は可能な限り変更なしで進めて欲しい。

 意見 2：事業計画の説明方法について、重要な項目のみ説明するなど

      聞き手に分かり易くするよう、次回より検討して欲しい。

 意見3：放課後子ども教室（神の里山キッズ広場）のキッズ企画委員会の

活動停止について説明後、応募方法の工夫や子ども達が活動

に興味を抱く工夫を取るべきだ。

 ・その他 神山公民館耐震補強工事について説明後,次のような意見が出

       た

 意見 1：工事期間中のクロスゲートの通過時間について。

     平日工事終了後（夜間）、土曜日、日曜日はゲート開放に

なると回答。

 意見 2：神山児童館の工事の時期はいつからか。

      詳細について芸術文化・生涯学習課に確認後、連絡すると回

答。

・閉会のあいさつ 橋本茂樹副委員長
なし